
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191

DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191
DU 1 AVRIL 2021

ÉQUIPEMENTS PÉDAGOGIQUES ET NUMÉRIQUES DANS LES EPLE 2ÈME
RAPPORT DE L'ANNÉE 2021 - AVENANT À LA CONVENTION ANNUELLE

D'APPLICATION DU CPRDFOP ET MODIFICATION DE LA CARTE DES
FORMATIONS PROFESSIONNELLES INITIALES

La commission permanente du conseil régional d'Île-de-France,

VU Le code de la commande publique ;

VU Le code de l’éducation ;

VU Le code général des collectivités territoriales ;

VU Le code du travail ;

VU La délibération n° CP 07-210 du 22 mars 2007 relative aux conventions de gestion des cités
scolaires  et  lycées  à  sections  internationales  du  département  des  Yvelines,  révisée  par  la
délibération n° CP 13-211 du 17 octobre 2013 ;

VU La délibération n° CR 93-15 du 18 décembre 2015 donnant délégation de pouvoir du conseil
régional à sa Présidente ;

VU La délibération n° CR 92-15 du 18 décembre 2015 de délégations d'attributions du conseil
régional  à  sa  commission  permanente  modifiée  par  la  délibération  n°  CR  2017-162  du
22 septembre 2017 ;

VU La délibération n° CR 01-16 du 21 janvier 2016 portant prorogation du règlement budgétaire et
financier adopté par délibération n° CR 33-10 du 17 juin 2010 ;

VU  La délibération  n°  CR 79-16 du 20 mai  2016 relative  à une carte  unique des formations
professionnelles initiales tournées vers les emplois de demain ;

VU La délibération n° CR 84-16 du 16 juin 2016 relatives aux lycées 100% numériques ;

VU La délibération n° CR 2017-01 du 26 janvier 2017 relative à la stratégie régionale pour la
formation  et  l'orientation  professionnelle  2017-2021  et  au  contrat  de  plan  régional  pour  le
développement de la formation et de l'orientation professionnelles (CPRDFOP) ;

VU  La  délibération  n°  CP  2018-571  du  21  novembre  2018 relative  au  rapport  équipement
pédagogique et numérique dans les EPLE 6ème rapport de l’année 2018 ; 

VU La délibération n° CP 2019-209 du 22 mai 2019 relative au rapport équipement pédagogique et
numérique dans les EPLE 3ème rapport de l’année 2019 ; 

VU La délibération n° CP 2020-144 du 3 mars 2020 relative au rapport équipement pédagogique
et numérique dans les EPLE 2ème rapport de l’année 2020 ; 

VU La délibération n° CP 2020-442 du 18 novembre 2020 relative aux équipements pédagogiques
et numériques dans les EPLE - sixième rapport de l'année 2020 

01/04/2021 12:12:26



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

VU  La  délibération  n°  CP  2021-082  du  21  janvier  2021  relative  à  la  carte  des  formations
professionnelles initiales ; 

VU  La  délibération  n°  CP  2021-075  du  21  janvier  2021  relative  au  rapport  équipement
pédagogique et numérique dans les EPLE 1er rapport de l’année 2021 ; 

VU L’avis du CREFOP du 25 mars 2021 relatif à la carte des formations professionnelles initiales ;

Le budget de la région d’Île-de-France pour 2021 ;

VU l'avis de la commission de l'éducation ;

VU l'avis de la commission des finances ;

VU le rapport n°CP 2021-191 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1er : 
Décide d’attribuer aux établissements publics locaux d’enseignement de la région Île-de-France
pour  l’achat  d’équipements  pédagogiques  des  dotations  d’un  montant  total  de  1 602 327 €
conformément au tableau figurant en annexe 1 à la présente délibération.

Affecte un montant d’autorisations de programme de 1 602 327 €, disponible sur le chapitre 902
« Enseignement »,  code  fonctionnel  222  « Lycées  publics »,  programme  HP222-008  (122008)
« Équipement  des  lycées publics »,  action « matériel  pédagogique » (12200801)  sur  le  budget
régional 2021.

Article 2 : 
Affecte un montant d’autorisations de programme de 3 797 591 €,  disponible sur le chapitre 902
« Enseignement »,  code  fonctionnel  222  « Lycées  publics »,  programme  HP222-008  (122008)
« Équipement  des  lycées publics »,  action « matériel  pédagogique » (12200801)  sur  le  budget
régional 2021, au titre des marchés publics d’achat d’équipements pédagogiques ainsi que pour
les chariots de nettoyages et de tablettes pour les établissements publics locaux d’enseignement
de la région Île-de-France.

Article 3 : 
Affecte un montant  d’autorisations de programme de  200 000 €  disponible sur  le  chapitre 902
« enseignement »,  code  fonctionnel  222  « lycées  publics »,  programme  HP222-008  (122008)
« équipements des lycées public s», action « transports » (12200802) du budget régional 2021 afin
de  doter  les  établissements  publics  locaux  d’enseignement  de  la  Région  Île-de-France  en
véhicules.

Article 4 : 
Décide d’attribuer à une cité mixte régionale de la région Île-de-France pour l’achat d’équipements
pédagogiques  des  dotations  d’un  montant  de  190 142 €,  conformément  au  tableau  figurant  à
l’annexe 2 à la présente délibération.

01/04/2021 12:12:26



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Affecte un montant d’autorisations de programme de  190 142 €,  disponible sur le chapitre 902
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des cités mixtes », programme HP224-
030  (122030)  « Équipement  des  cités  mixtes  régionales »,  action  « matériel  pédagogique »
(12203001) sur le budget régional 2021.

Article 5 : 
Affecte un montant  d’autorisations de programme de  422 000 €  disponible sur  le  chapitre 902
« Enseignement », code fonctionnel 224 «Participation à des cités mixtes», programme HP224-
030  (122030)  « Equipement  des  cités  mixtes  régionales »,  action  «matériel  pédagogique»
(12203001)  sur  le  budget  régional  2021,  au  titre  des  marchés  publics  d’achat  d’équipements
pédagogiques  les  chariots de nettoyages et de tablettes pour les établissements publics locaux
d’enseignement de la région Île-de-France.

Article 6 : 
Affecte  un  montant  d’autorisations  de  programme de  40 000 €  disponible  sur  le  chapitre  902
« enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des cités mixtes », programme HP224-
030 (122030) « Équipement des cités mixtes régionales », action « transports » (12203002) du
budget  régional  2021 afin  de doter  les  cités mixtes régionales de la  Région Île-de-France en
véhicules.

Article 7 : 
Affecte  une  autorisation  d’engagement  de  43 009 € disponible  sur  le  chapitre  932
« Enseignement »  code  fonctionnel  222  « « lycées  publics »,  programme HP222-017  (122017)
« Participation aux charges de fonctionnement  des lycées publics »,  action « Maintenance des
équipements  techniques  et  traitement  des  déchets »  (12201703)  sur  le  budget  régional  2021
conformément au tableau figurant en annexe 3 à la présente délibération. 

Article 8 : 
Affecte un montant d’autorisations de programme de 10 820 000 € disponible sur le chapitre 902
« Enseignement »,  code  fonctionnel  222  « lycées  publics »,  programme  HP222-008  (122008)
« Équipement des lycées publics », action « Développement des TICE et des ENT » (12200803)
sur  le  budget  régional  2021  au  titre  des  marchés  publics  relatifs  à  l'achat  d'équipements
informatiques ainsi  que pour l’implémentation et l’accompagnement à la maîtrise d’ouvrage de la
solution informatique de gestion des mesures de rentrée.

Article 9 : 
Décide d’attribuer à une cité mixte régionale de la région Île-de-France pour l’achat d’équipements
pédagogiques  une dotation d’un montant total de  15 609 €, conformément au tableau figurant à
l’annexe 2 à la présente délibération.

Affecte un montant  d’autorisations  de programme de  15 609 €,  disponible  sur  le  chapitre 902
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des cités mixtes », programme HP224-
030 (122030) « Équipement des cités mixtes régionales », action « Développement des TICE et
des ENT » (12203004) sur le budget régional 2021.

Article 10 : 
Affecte un montant  d’autorisations de programme de  730 000 €  disponible sur  le  chapitre 902
« Enseignement », code fonctionnel 224 « Participation à des cités mixtes », programme HP224-

01/04/2021 12:12:26



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

030 (122030) « Équipement des cités mixtes régionales », action « Développement des TICE et
des ENT » (12203004)  sur le budget régional 2021,  au titre des marchés publics  d'équipements
informatiques.

Article 11 : 
Affecte un montant d’autorisations d’engagement de  1 060 000 € disponible sur le chapitre 932
« Enseignement », code fonctionnel 28 « Autres services périscolaires et annexes », programme
HP28-005 (128005) « Schéma des formations », action « Développement des TICE et des ENT »
(12800504)  sur  le  budget  régional  2021,  afin  de  réaliser  les  prestations  de  déploiement,  de
maintenance et de maintien en condition opérationnelle de l’infrastructure informatique (serveurs,
réseaux et postes de travail), ainsi que  pour l’abonnement à la solution informatique de gestion
des mesures de rentrée au titre de l’exercice 2021.

Article 12 : 
Approuve  l'avenant  à  la  convention  annuelle  d'application  du  contrat  de  plan  régional  de
développement  des formations  et  de l'orientation professionnelles,  présenté en annexe 4 à la
délibération et autorise la Présidente du Conseil régional à le signer.
La carte des formations professionnelles initiales sous statut scolaire, approuvée par délibération
n°CP 2021-082  du  21  janvier  2021,  est  modifiée  conformément  à  l'annexe  5  à  la  présente
délibération.

Article 13 :
Abroge l'article 6 de la délibération n° CP 2021-075 du 21 janvier 2021.

L'annexe 2 à la délibération n° CP 2020-442 du 18 novembre 2020 est modifiée conformément à
l'annexe 6 à la présente délibération

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 1 avril 2021, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 1 avril 2021 (référence
technique : 075-237500079-20210401-lmc1107889-DE-1-1) et affichage ou notification le 1 avril 2021.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

01/04/2021 12:12:26



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 5 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

ANNEXES A LA DELIBERATION

01/04/2021 12:12:26



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 1 à la délibération_Lycées

01/04/2021 12:12:26



75 - PIERRE-GILLES DE GENNES-ENCPB-PARIS 13E (0750685M)

Libellé demande Commentaire demande

BTS QIAB 

MATERIEL SVT QIAB : laboratoire polyvalent (bec hoffman) 1

MICROSCOPE QIAB : laboratoire polyvalent 1

MATERIEL SVT QIAB : laboratoire polyvalent (incubateur) 1

BAIN MARIE QIAB : laboratoire polyvalent 1

ANALYSEUR DE SPECTRE QIAB : laboratoire polyvalent (spectrophotometre) 1

MATERIEL SVT QIAB : Thermocycleur 1

QIAB : laboratoire polyvalent 1

75 - RABELAIS-PARIS 18E (0750688R)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

MATERIEL SVT STL : Plaque Chauffante 8

MATERIEL SVT General 1

MICROSCOPE STL 12

MATERIEL SVT STL 12

BALANCE ELECTRONIQUE STL ; precision 10-2 4

MATERIEL CHIME General 1

ANALYSEUR DE SPECTRE STL / spectrophotometre 8

BAIN MARIE STL : Bain Marie 36 Litres 2

MATERIEL SVT STL : Rampe UV 1 800,00 €

MATERIEL SVT STL : Etuve 1

STL 1

BALANCE ELECTRONIQUE STL ; precision 10-4 3

MATERIEL SCIENCES PHYSIQUE General 1

AUTOCLAVE STL 1

AGITATEUR MAGNETIQUE STL : Vortex 8

75 - LOUIS ARMAND-PARIS 15E (0751708Z)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_11280_SERVICES INFORMATIQUES AUX ORGANISATIONS (BTS) OPTIONS A ISR et B SLAM

DIVERS AUTRES Demande de 5 réhausse d'armoires pour mettre sur les 5 armoires hautes demandées. 1 910,00 €

DIVERS AUTRES 16

DIVERS AUTRES 5

DIVERS AUTRES Subvention exceptionnelle suite à MAC inactif pour 6 tables de réunion pliantes 120x80 (D.A.) 6

75 - NICOLAS LOUIS VAUQUELIN-PARIS 13E (0751710B)

Libellé demande Commentaire demande

COMPLEMENT RENOUVELLEMENT

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE CHIMIE reprise salle de TP Labo 41/2 suite devis Biolab 1

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE CHIMIE reparation reseau vapeur atelier chimique suite devis Klimeo 1
EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE CHIMIE reparation reseau vapeur atelier chimique suite devis Klimeo 1

75 - MARIA DERAISMES-PARIS 17E (0753350J)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Paris E_11221_AGENT DE SECURITE (CAP)

ANNEXE 1
DOTATIONS FINANCIÈRES EN MATERIEL PÉDAGOGIQUE ET FONCTIONNEL 

1 602 327,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

14 400,00 €

29 379,00 €

5 040,00 €

7 200,00 €

10 800,00 €

16 000,00 €

VERRERIE DE LABORATOIRE ET AUTRES 
RECIPIENTS 10 000,00 €

92 819,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

2 400,00 €

15 000,00 €

24 000,00 €

6 000,00 €

3 200,00 €

15 000,00 €

25 496,00 €

3 200,00 €

3 984,00 €

VERRERIE DE LABORATOIRE ET AUTRES 
RECIPIENTS 8 000,00 €

4 500,00 €

15 000,00 €

9 500,00 €

2 000,00 €

138 080,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Subvention exceptionnelle suite à MAC inactif pour 16 SIEGE CONFORT PLIABLE ASSISE TISSU POUR 
SALLE POLYVALENTE (D.A.) 1 536,00 €

Subvention exceptionnelle suite MAC inactif pour 5 ARMOIRE BASSE METALLIQUE 2 ETAGERES 
PORTES A RIDEAUX (L100, P43, H120) (D.A.) 1 062,00 €

1 320,00 €

4 828,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

19 163,00 €

1 342,00 €
14 314,00 €

34 819,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé



1

77 - GASTON BACHELARD - CHELLES (0770922J)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 1

77 - LOUIS LUMIERE - CHELLES (0771171E)

Libellé demande Commentaire demande

MAINTENANCE DES MACHINE OUTILS

Haas (plateau cargeur + pile) + CU konda et tour (pile + reparations) 1

77 - FREDERIC JOLIOT CURIE-DAMMARIE-LES-LYS (0771027Y)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS cave a vin de conservation et de sécurité pour le vin pour les réceptions de l’établissement. 1 810,00 €

Servante avec outillage 1

Caisse a outils complete caisses a outil pour l’équipe de maintenance (3 personnes) 3

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS Mobilier pour salle de réunion + foyer + salle repos personnel 1

EQUIPEMENT(S) DE SPORT SALLE DE MUSCULATION 1

POSTE SOUDURE M.I.G. ALUMINIUM matériel nécessaire à la maintenance de l'établissement 1 912,00 €

CHARIOT POUR TRANSPORT DU LINGE matériel nécessaire à la lingerie pour ne pas porter le linge 1 438,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS chariots de transport complémentaires pour la cuisine. 2 492,00 €

MACHINE A REPASSER table a repasser afin de remplacer celle de la lingerie qui est en fin de vie 1 506,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 1

VAISSELLES (SELF / RESTAURANT) réassort de vaisselle et remplacement vaisselle cassée 1

DIABLE 2

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 2 coupes pain non compris dans le marché de la cuisine. 2

77 - PIERRE DE COUBERTIN-MEAUX (0770931U)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Creteil E_23283_AERONAUTIQUE OPTION AVIONIQUE (BAC PRO)

LOT OUTILLAGE SPECIALISE Outillages spéciaux avionique pour bac pro aéronautique option avionique 1

Maquettes d'étude de la conversion courant continu/courant alternatif et courant alternatif/courant continu 1

Servante avec outillage Servante d'outillages spécialisés pour bac pro aéronautique option avionique 1

MATERIEL DE MESURE Divers appareils de mesure pour bac pro aéronautique option avionique 1

OSCILOSCOPE Oscilloscope spécial pour signaux avionique pour bac pro aéronautique option avionique 1

ALIMENTATION ELECTRIQUE Alimentations électriques spéciales aéronautique pour bac pro aéronautique option avionique 1

77 - AUGUSTE PERDONNET-THORIGNY-SUR-MARNE (0770944H)

Libellé demande Commentaire demande

MAINTENANCE DES MACHINE OUTILS

Decoupe plasma (reservoir + reparation) + cisaille amada (plastron) + presse plieuse (courroie) 1

77 - CLEMENT ADER-TOURNAN-EN-BRIE (0772342C)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Creteil E_23325_ORGANISATION DE TRANSPORT DE MARCHANDISES (BAC PRO)

1

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE 
SECURITE

Dotation exceptionnelle décomposée comme suit : Risque terroriste 1515€; contrôle accès 35081€; 
protection personne 11658€; Incendie 14782€ - Logiciel pédagogique et matériel informatique non pris en 
compte (D.A.)

63 036,00 €

63 036,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Matériel pour fabrication petits déjeuner de l'internat  :machine à café + bouilloire + chariot + céréalier + pince 
+ broc à eau

2 960,00 €

2 960,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

DOTATION REMBOURSEMENT FRAIS DE 
MAINTENANCE 8 871,00 €

8 871,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

3 servantes afin d'équiper 3 ateliers sur 4, ainsi que de l'outillage qui sera rangé à l’intérieur, en complément 
de l'outillage actuel de l'équipe de maintenance.

4 665,00 €

1 584,00 €

13 000,00 €

20 782,00 €

Ensemble bureaux pour le responsable d'entretien qui n'avait pas de bureau, et un pour le chef de cuisine. 
Les bureaux seront adaptés aux nouveaux locaux (bureau + armoire + fauteuil + chaise + caisson + etc)

4 000,00 €

1 600,00 €

1 diable pour la livraison de matériels du service général, et 1 diable pour le service restauration (matériels 
différents en raison du respect des normes d'hygiène) 2 640,00 €

5 328,00 €

56 757,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

6 054,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
MAINTENANCE ET CONSTRUCTION AERONAUTIQUE 7 029,00 €

3 183,00 €

3 836,00 €

2 397,00 €

2 819,00 €

25 318,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

DOTATION REMBOURSEMENT FRAIS DE 
MAINTENANCE 5 566,00 €

5 566,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE TRANSPORT ET 
LOGISTIQUE

Aménagements pour salle OTM: casiers à chaussures (chaussures de sécurité pour accès à l'entrpôt), 
affichage pour salle de lancement, porte manteau pour chasubles de sécurité

1 357,00 €



1

78 - SIMONE WEIL-CONFLANS-SAINTE-HONORINE (0783447Y)

Libellé demande Commentaire demande

MAINTENANCE DES MACHINE OUTILS

1

78 - LUCIEN RENE DUCHESNE-LA CELLE-SAINT-CLOUD (0783214V)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26164_MAINTENANCE DES VEHICULES OPTION C MOTOCYCLES (BAC PRO)

PINCE WATTMETRIQUE MULTIFONCTIONS Appareil également très fréquemment utilisé par les élèves en atelier. 1

1

1

MULTIMETRE 1

78 - CONDORCET-LIMAY (0781884Z)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_25890_LOGISTIQUE (BAC PRO)

1

Diable pliant, transpalette manuel et transpalette électrique 1

78 - ANTOINE LAVOISIER-PORCHEVILLE (0781948U)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_25985_MACON (CAP)

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Fourche d'étais 15
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Serre joint 12
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Etais de maçon 20

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT MATERIEL Bétonnière thermique 1 500,00 €

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT MATERIEL Talocheuse mécanique thermique 1

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Bac à gâcher 3 900,00 €
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Meuleuse angulaire 3
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP aiguille vibrante 1 445,00 €
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Brouette 6
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Serre coffrage 12
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Plateforme individuelle roulante 2
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Marteau piqueur électrique 1500w 2 800,00 €

ECHAFAUDAGE Nécessaire à la formation 1

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Niveau laser auto 4
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Echafaudage maçon 6
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Balisage orange 100g/m2 5 390,00 €
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Coffrage manu portable Doka 1
EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP Caisse à outils 12

78 - LEGTPA Saint Germain en Laye- (0780004F)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_DRIAF_5_TECHNICIEN CONSEIL VENTE UNIVERS JARDINERIE (BAC PRO AG)

1

91 - PAUL BELMONDO-ARPAJON (0910628N)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26214_METIERS DE LA SECURITE (BAC PRO)

Complément Équipements pour ouverture BAC Métiers de la Sécurité 1

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE TRANSPORT ET 
LOGISTIQUE

Transpalette manuel à translation électrique 1000 kg - roues directrices polyuréthane - simple galet 
polyuréthane

2 820,00 €

4 177,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

DOTATION REMBOURSEMENT FRAIS DE 
MAINTENANCE

Demonte pneu (butee+cale+protection bac) + pont elevateur (reparations + buzzer + coffret commande + 
poulie + tampons levage) + TBI280 (bloc securite + pile memoire + trouelle) + CU minimill (inversion systeme 
resserage outil)

7 381,00 €

7 381,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

1 920,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
AUTOMOBILE & ENGINS

Nous souhaitons ces équipements de base, indispensables à la création d'une section en Bac Professionnel 
maintenance des véhicules option motocycles. 18 891,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE 
AUTOMOBILE & ENGINS

Nous souhaitons ces équipements de base qui sont indispensables à la création d'une section 
supplémentaire en CAP maintenance des véhicules automobiles.

10 927,00 €

Appareil utilisé très régulièrement en atelier, les enseignants en ont besoin dans leurs progressions 
pédagogique.

1 800,00 €

33 538,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE TRANSPORT ET 
LOGISTIQUE

Dotation première ouverture BAC PRO LOGISTIQUE : (lot de bacs, marche pied et escabeau, roll-conteneur, 
chariot avec bac, chariot de manutention etc)

4 230,00 €

ENGIN(S) DE MANUTENTION POUR FILIERE 
TRANSPORT ET LOGISTIQUE 3 590,00 €

7 820,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

1 755,00 €
1 296,00 €
6 800,00 €

1 600,00 €

1 530,00 €

3 156,00 €
3 312,00 €
2 920,00 €

1 200,00 €

1 600,00 €
7 776,00 €

10 000,00 €
28 800,00 €

74 780,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
AGRICULTURE

Le projet concerne la mise en place du bac pro conseil en vente - univers de la jardinerie : - 2 balances 
connectées, 2 tablettes d'encaissement;- TPE mobile dont formation - Tiroir caisse connecté - Comptoir vente 
pédago 

8 500,00 €

8 500,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SECURITE 4 733,00 €

4 733,00 €



91 - CLEMENT ADER-ATHIS-MONS (0910676R)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26024_STI2D SYSTEME D'INFORMATION ET NUMERIQUE (BAC TECHNO)

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS Outil d'alignement à rayon laser rouge pour alignement 1

91 - GEOFFROY-SAINT-HILAIRE-ETAMPES (0910622G)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 1

LAMPE D'EXAMEN POUR INFIRMERIE Lampe + marche pied 1 402,00 €

EQUIPEMENT(S) DIVERS POUR ADMINISTRATION 6 ensembles mobilier de secretariat complet (absence de marchés) 1

TENSIOMETRE Matériel pour infirmerie de l'internat : tensiometre, thermometre, oxymetre, pince, etc. 1 450,00 €

BABY FOOT 1

Lit infirmerie + fauteuil roulant + fauteuil de repos + lit examen 1

LINGES 5 couettes et 10 oreillers pour les élèves qui ne seraient pas en mesure de les fournir. 1

COMPLEMENT MATERIEL ENTRETIEN poubelle pédale et corbeille papier 1

91 - AUGUSTE PERRET-EVRY-COURCOURONNES (0911343R)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26204_MAINTENANCE DE BATIMENTS DE COLLECTIVITES (CAP)

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE BTP 1

91 - PARC DE VILGENIS-MASSY (0910727W)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26175_SYSTEMES NUMERIQUES OPTION B AUDIOVISUELS, RESEAU ET EQUIPEMENT DOMESTIQUES (BAC PRO)

Kit paramétrage camera IP de surveillance pour bac pro SN 1

Kit solution connectée radio X3D Delta Dore pour bac pro SN ARED 1

Kit câblage fibre optique pour Bac pro SN salle A556 1

Kit câblage et mise en service TNT et satellite pour hôtels et residentiel 1

Kit alarme intrusion pour Bac pro SEN ARED 1

Kit câblage et mise en service de contrôle d'accès résidentiel 1

91 - PALAISEAU - LGT-DE PALAISEAU-(0912433A)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

FONDS DOCUMENTAIRES PAPIER 1

EQUIPEMENT(S) DE SPORT 1

EQUIPEMENT(S) DIVERS POUR ADMINISTRATION divers matériels pour l'administration (lampe, masicot, porte manteau, agrafeuse etc…) 1

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE GENERAL Sciences : 25 000 bio + 25 000 phy + 20 000 chimie 1

DISTRIBUTEUR DE PLATEAUX 1

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE GENERAL kit exao x3 1

COMPOSITION D'OUTILS outillage agent de maintenance 1

VAISSELLES (SELF / RESTAURANT) Vaisselle Elèves 1

LAMPE D'EXAMEN POUR INFIRMERIE Equipement infirmerie 1

1

91 - LES FRERES MOREAU-QUINCY-SOUS-SENART (0911493D)

Libellé demande Commentaire demande

MAINTENANCE DES MACHINE OUTILS

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

4 850,00 €

4 850,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

vélo bureau pour équiper une des salles d'étude et permettre aux internes de concilier devoirs et sport, pour 
une nouvelle dynamique de travail.

4 700,00 €

19 983,00 €

1 106,00 €

DIVAN D'EXAMEN A HAUTEUR FIXE POUR 
INFIRMERIE 1 696,00 €

1 754,00 €

1 201,00 €

31 292,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Ouverture d'un CAP Maintenance des Bâtiments de Collectivités (MBC). Le référentiel de formation de cette 
filière amènera les élèves à réaliser des travaux liés aux domaines de la construction, du gros oeuvre et de 
l'énergétique. Ils travailleront donc dans les ateliers de maçonnerie, d'énergétique et sur les plateformes 
électriques avec les outils et matériels compris dans cette commande.

44 500,00 €

44 500,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

1 860,00 €

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

9 992,00 €

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

5 052,00 €

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

1 301,00 €

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

3 250,00 €

MAQUETTE(S) PEDAGOGIQUE(S) OU SYSTEME(S) 
DIDACTIQUE(S) POUR FILIERE ELECTRICITE & 
ELECTRONIQUE

5 750,00 €

27 205,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

20 000,00 €

20 000,00 €

12 000,00 €

70 000,00 €

24 600,00 €

72 000,00 €

4 000,00 €

8 436,00 €

4 000,00 €

MATERIEL CUISINIER ( PRECISER DANS LE 
COMMENTAIRE) 6 797,00 €

241 833,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé



Rosilio (blocs sécurités) + Tout numérique (variateur broche) 1

92 - LEONARD DE VINCI-BAGNEUX (0920680P)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26178_AGENT DE SECURITE (CAP)

1

92 - ETIENNE-JULES MAREY-BOULOGNE-BILLANCOURT (0922443F)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_25935_ANIMATION - ENFANCE ET PERSONNES AGEES (BAC PRO)

4 672,00 €

RIDEAUX 1

DIVERS ACCESSOIRES 1

1 838,00 €

DIVERS AUTRES 1 500,00 €

DIVERS AUTRES 1

1 923,00 €

1

1 360,00 €

1 909,00 €

92 - LEONARD DE VINCI-LEVALLOIS-PERRET (0921230M)

Libellé demande Commentaire demande

SATISFACTION DES PRIORITES

MICROSCOPE 1

MATERIEL SVT 1

92 - CLAUDE CHAPPE-NANTERRE (0921626T)

Libellé demande Commentaire demande

SATISFACTION DES PRIORITES

COMPRESSEUR AIR Très urgent. Notre compresseur est HS 1

93 - VOILLAUME-AULNAY-SOUS-BOIS (0930834B)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

DIVERS ACCESSOIRES Plate forme individuelle mobile telescopique 1

DIVERS ACCESSOIRES Tapis à pastilles PVC pour protection surface établis 1

93 - EPINAY SUR SEINE CEDEX - LGT-JACQUES FEYDER-EPINAY-SUR-SEINE(0930120A)

DOTATION REMBOURSEMENT FRAIS DE 
MAINTENANCE 3 528,00 €

3 528,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE 
SECURITE

Dotation exceptionnelle pour le CAP Sécurité selon devis ADSP 19272€ N° ESADSP21020530 du 
01/02/2021, devis AQUISERV 21279€ N°12855 du 04.02.2021, catalogue FRANKEL 5163€, devis ZKTeco 
1711€ du 29.01.2021 (D.A.)

50 149,00 €

50 149,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

Ces bancs empilables (modèle EWS.40 sur le document joint) sont très pratiques et seront utiles pour la 
formation AEPA dans la future salle dédiée exclusivement à ce baccalauréat. Le lycée souhaiterait en obtenir 
4 à 139,90 € HT l'unité, soit un total de 671,52 € TTC.

La future salle AEPA est actuellement occupée par une cuisine pédagogique qui sera entièrement démontée. 
L'actuelle salle 417 est d'une facture ancienne, rideaux compris. La future salle d'animation enfance et 
personnes âgées bénéficierait d'un rafraîchissement sur les rideaux. Evaluation approximative 3000 € TTC à 
déterminer ultérieurement. Les rideaux répondront nécessairement aux normes anti-feu en vigueur dans les 
ERP.

3 000,00 €

Ces chaises modèles EWS.3 sont destinées à accompagner les bureaux "pentagone" du même fournisseur. 
Elles sont réglables en hauteur et ergonomiques. Le modèle choisi sera préférablement sans rembourrage 
(pour des raisons d'entretien et d'hygiène) et avec des patins en feutre afin de diminuer la gêne sonore dans 
la salle dédiée au baccalauréat AEPA. Ce modèle ne possède pas de roulettes, ce qui est préférable 
également. Ces chaises sont facilement empilables. Il paraît nécessaire d'en prendre le même nombre que 
de bureaux, soit 24, le total chiffré s'élevant à 2675,52 € TTC.

2 676,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

La demi-armoire de groupe modèle EWH.32 proposée par le lycée pour la nouvelle salle AEPA est mobile 
(sur roulettes), propose 32 tiroirs et coûte au catalogue du fournisseur 698 € HT soit 837,60 € TTC. Elle 
permet notamment de ranger des jouets à destination des enfants, le public pour lequel les élèves devront 
concevoir et mettre en oeuvre des actions d'animation.

La future salle dédiée au baccalauréat AEPA nécessite un équipement son, toujours dans la perspective de 
concevoir et de mettre en oeuvre des actions d'animation à destination des enfants et des personnes âgées. 
Une simple barre de son dotée d'un caisson de basses, associée à un ordinateur portable, devrait suffire. Le 
lycée propose ce modèle, tiré du catalogue en ligne de LDLC, à titre uniquement indicatif. Coût approximatif : 
500 € TTC.

Les bureaux de type "pentagone" favorisent la modularité des espaces de travail et de formation. Ces 
bureaux offrent une grande diversité de combinaisons possibles 5 182,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

Cet élément, toujours dans l'esprit d'espace d'enseignement modulaire spécifique au baccalauréat AEPA, est 
destiné à l'enseignant. Il présente la particularité d'être ergonomique (bureau type assis/debout avec donc 
une hauteur ajustable) et mobile (sur roulettes). 

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

La future salle dédiée au baccalauréat AEPA sera nécessairement une salle de modularité, organisée autour 
de différents pôles qui doivent pouvoir être reconfigurés. 

5 040,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

Le baccalauréat AEPA prépare les élèves à la conception et la mise en oeuvre d'actions d'animation à 
destination des enfants et des personnes âgées. Un espace lecture est prévu dans la salle. 

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
SANITAIRE & SOCIAL

La future salle dédiée au baccalauréat AEPA nécessitera un espace de formation et de mise en oeuvre des 
animations destinées à la petite enfance. Pour cela, des tapis de sol souple type crèche ou école maternelle 
paraissent nécessaires. 

20 100,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

10 microscopes indispensables à l'enseignement de la SVT.Nous n'avons que du matériel ancien et 
obsolète. 3 840,00 €

8 caméras pour TP d'observation en SVT,souvent demandées dans les sujets d'ECE au 
baccalauréat 1 832,00 €

5 672,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

5 988,00 €

5 988,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

1 185,00 €

2 828,00 €

4 013,00 €



Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

VAISSELLES (SELF / RESTAURANT) Vaisselle pour nouvelle demi-pension du lycée 1

93 - EUGENIE COTTON-MONTREUIL (0932116V)

Libellé demande Commentaire demande

LABORATOIRE DE VENTE 1

EQUIPEMENT(S) POUR LABORATOIRE DE VENTE 1

EQUIPEMENT(S) POUR LABORATOIRE DE VENTE 1

93 - NOUVEAU LYCEE PIERREFITTE (0932783V)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

EQUIPEMENT(S) DIVERS POUR ADMINISTRATION divers matériels pour l'administration (lampe, masicot, porte manteau, agrafeuse etc…) 1

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE GENERAL sciences : 25000 bio + 25000 physique + 20000 chimie 1

DISTRIBUTEUR DE PLATEAUX 1

EQUIPEMENT(S) POUR FILIERE GENERAL sciences : Kit exao x3 1

1

EQUIPEMENT(S) DE SPORT 1

LAMPE D'EXAMEN POUR INFIRMERIE 1

FONDS DOCUMENTAIRES PAPIER 1

VAISSELLES (SELF / RESTAURANT) 1

93 - SUGER-SAINT-DENIS (0932121A)

Libellé demande Commentaire demande

COMPLEMENT RENOUVELLEMENT

Option Exploitation : equipement plateaux son 1

Option Exploitation : equipement eclairage 1

Option Exploitation : materiel plateaux 1

93 - PAUL ELUARD-SAINT-DENIS (0930125F)

Libellé demande Commentaire demande

BTS QIAB 

MICROSCOPE QIAB : Labo Polyvalent 1

MATERIEL SVT QIAB : Labo Polyvalent (incubateur) 1

MATERIEL SVT QIAB : Thermocycleur 1

MATERIEL SVT QIAB : Labo Polyvalent (bain marie) 1

MICROSCOPE QIAB : Labo Polyvalent (trinoculaire) 1

QIAB : Labo Polyvalent 1

94 - ANTOINE DE SAINT EXUPERY-CRETEIL (0940114N)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Creteil E_23324_ANIMATION-GESTION DE PROJETS DANS LE SECTEUR SPORTIF (MC NIVEAU IV)

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

17 322,00 €

17 322,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Créteil E_23315_METIERS DU COMMERCE ET DE LA VENTE OPTION B PROSPECTION CLIENTELE ET VALORISATION DE L'OFFRE 
COMMERCIALE (BAC PRO)

Le projet a pour ambition la création d’un plateau technique. Il consiste à conceptualiser un espace dédié à la 
Famille des Métiers de la Relation Client et dans la continuité des baccalauréats métiers de l’accueil et 
métiers du commerce et de la vente, à des fins pédagogiques dans le cadre d’activités scolaires. Le plateau 
technique sera l'occasion de mettre les apprenants en situation professionnelle réelle tant dans le domaine 
du Commerce, de la Vente que de l’Accueil avec l'appui des équipes pédagogiques : un outil indispensable 
pour contextualiser les missions confiées à l’élève et mettre en place une pédagogie qui fait sens.

15 410,00 €

CREATION D’UN PLATEAU TECHNIQUE MAGASIN ECOLE – ESPACE ACCUEIL -
STUDIO NUMERIQUE 16 776,00 €

Le projet a pour ambition la création d’un plateau technique. Il consiste à conceptualiser un espace dédié à la 
Famille des Métiers de la Relation Client et dans la continuité des baccalauréats métiers de l’accueil et 
métiers du commerce et de la vente, à des fins pédagogiques dans le cadre d’activités scolaires. Le plateau 
technique sera l'occasion de mettre les apprenants en situation professionnelle réelle tant dans le domaine 
du Commerce, de la Vente que de l’Accueil avec l'appui des équipes pédagogiques : un outil indispensable 
pour contextualiser les missions confiées à l’élève et mettre en place une pédagogie qui fait sens.

5 035,00 €

37 221,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

12 000,00 €

70 000,00 €

24 600,00 €

72 000,00 €

MATERIEL CUISINIER ( PRECISER DANS LE 
COMMENTAIRE) 6 797,00 €

20 000,00 €

4 000,00 €

20 000,00 €

8 436,00 €

237 833,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
AUDIOVISUEL 26 543,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
AUDIOVISUEL 18 986,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BAC POUR FILIERE 
AUDIOVISUEL 4 980,00 €

50 509,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

27 562,00 €

1 719,00 €

10 384,00 €

2 611,00 €

3 248,00 €

VERRERIE DE LABORATOIRE ET AUTRES 
RECIPIENTS 2 806,00 €

48 330,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé



DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 8 ensembles de poste de travail 8

94 - FRANCOIS ARAGO-VILLENEUVE-SAINT-GEORGES (0941952L)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Creteil E_23339_MANAGEMENT OPERATIONNEL DE LA SECURITE (BTS)

Pack portique de sécurité. 1

Kit boîtiers SSIAP radio. 1

CONSTRUCTION RENOVATION

VAISSELLES (SELF / RESTAURANT) 1

Guéridon en aluminium anodisé - 3 plateaux 4 roues pivotantes Ø 125 mm dont 2 à frein 1 652,00 €

LAMPE D'EXAMEN POUR INFIRMERIE Lampe d’examen halogène Diana LID 1 309,00 €

TABLE REPASSAGE ET CENTRALE VAPEUR 1

EQUIPEMENT(S) DE SPORT Chariot transport de tapis 1 388,00 €

FAUTEUIL DE REPOS POUR INFIRMERIE 1 180,00 €

EQUIPEMENT(S) DE SPORT Tapis de gymnastique Gymnova houssés 200 x 100 x 4cm 100

PARAVENT  POUR INFIRMERIE 1 175,00 €

EQUIPEMENT(S) DE SPORT Table de Tennis de Table 3

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 1

LIT MEDICALISE Lit médicalisé électrique Dom'Care - 00889 2

CHARIOT POUR TRANSPORT DU LINGE 1 645,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS Bureau infirmerie + bureau CPE + table reunion avec chaises 2

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS Mobilier accueil/reunion pour foyer + chauffeuse et sofa attente couloir + fauteuil loge 1

MARCHEPIED 2 MARCHES POUR INFIRMERIE 1 168,00 €

Divan d'examen hydraulique Promotal Hydro 1

95 - JEAN JAURES-ARGENTEUIL (0950641F)

Libellé demande Commentaire demande

MAINTENANCE DES MACHINE OUTILS

Tour + CN (pile+sauvegarde+reparation+batterie+relais+souflet) 1

95 - EUGENE RONCERAY-BEZONS (0952173W)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

DIVERS EQUIPEMENTS - MATERIELS 1

95 - GUSTAVE MONOD-ENGHIEN-LES-BAINS (0952196W)

Libellé demande Commentaire demande

CONSTRUCTION RENOVATION

Pupitre Porte Outils suite devis Frankel 1

Armoire Porte Outils suite devis Otelo 1

95 - EREA-LA TOUR DU MAIL-SANNOIS (0950983C)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_26074_CUISINE (CAP)

1

20 160,00 €

20 160,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR FILIERE 
SECURITE 4 000,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR FILIERE 
SECURITE 2 500,00 €

7 500,00 €

GUERIDON DE SOINS 2 PLATEAUX 4 ROUES 
D'INFIRMERIE

3 357,00 €

14 400,00 €

1 290,00 €

Machine à café à raccordement Combi-Line 2 x 20 W - 2 conteneurs de 20 l avec réserve chauffée de 
chaque côté

4 622,00 €

2 348,00 €

4 000,00 €

10 000,00 €

DIVAN D'EXAMEN A HAUTEUR FIXE POUR 
INFIRMERIE 2 419,00 €

58 953,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

DOTATION REMBOURSEMENT FRAIS DE 
MAINTENANCE 5 622,00 €

5 622,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Salle conseil +salle vestiaires clients + bureau chef application + bureau magasinier + bureau DDFPT + 
bureau surveillant + bureau vie scolaire salles reunions + bureau administratif + bureau chef cuisine + 
hebergement accueil/reception + salle tertiaire specialisés + detente personnel + bureau agent chef + 
Mobilier secretariat + reunion + attente + portants + etc

78 000,00 €

78 000,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

ACCESSOIRE POUR MACHINES OUTILS (PRECISER 
EN COMMENTAIRES) 4 091,00 €

ACCESSOIRE POUR MACHINES OUTILS (PRECISER 
EN COMMENTAIRES) 16 373,00 €

20 464,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR CAP POUR FILIERE 
HOTELLERIE RESTAURATION TOURISME

Ce matériel  indispensable va servir à équiper la deuxième cuisine pédagogique et le local de vente à emporter ( travaux 
prévu pour l'aménagement )

14 800,00 €

14 800,00 €



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 14 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 2 à la délibération_CMR

01/04/2021 12:12:26



78 - LE CORBUSIER-POISSY (0782546U)

Libellé demande Commentaire demande

EVOLUTION DE L'OFFRE DE FORMATION_2020_Versailles E_25932_METIERS D'ART ET DU DESIGN (DN) matériaux

DIABLE Diable multifonction pour déplacer du materiel encombrant sur le plateaux technique DN MADe 1 215,00 €

1

PERCEUSE A COLONNE Une Perceuse/taraudeuse monophasé manuelle à colonne fixée sur établis à roulette 1

IMPRIMANTE 3D Lycee Bolland: Réalisation des prototypage maquettes echelle réduite des projets DN MADe 1

DIVERS ACCESSOIRES Accessoires studio photo/vidéo (arrière plan fond d’écran différentes couleurs, éclairage LED, support pied) 1

Servante avec outillage 1

1

1

TABLE DE PREPARATION INOX 5 Tables en INOX pour des Travaux d'expérimentation dans l'espace Céramique/Verre dans l'atelier Expérimentation 1

1

FOUR 1 FOUR CÉRAMIQUE 1200°C pour Atelier Expérimentation "Céramique/Verre-Sérigraphie" 1

IMPRIMANTE 3D 1 petite imprimante 3D 1

32

Equipement sérigraphie 2

pour LABO TRANSVERSAL, 1 table à écriture par ilot de 4 étudiants... 1

DIVERS ACCESSOIRES 1

Lycée BOLLAND : agrafeuse pour matiere souple utilisée dans des projets DN MADe 2

Equipement sérigraphie 1

DIVERS AUTRES 2 billots de boucher dans l'atelier expérimentation Céramique/Verre pour travailler la matière. 2

Equipement sérigraphie 1

DECOUPE LASER 1

1 Armoire de séchage 1

Matériel (cadres, raclettes....) + consommables pour l'espace Sérigraphie dans l'atelier Expérimentation 1

IMPRIMANTE 3D 1

Caisse a outils complete 7

MACHINE A THERMOFORMER 1

2 tours de poterie dans Atelier Expérimentation Ceramique/Verre-Sérigraphie. 2

DIVERS ACCESSOIRES Appareil video (pour prise de vue en traveling des rendus final maquette) "DJI osmo pocket" (avec kit perche microSD64GB) 2

TABLE ROULANTE INOX Chariot en inox L=1035mm pour Atelier "expérimentations Ceramique/Verre moulage 1 576,00 €

1

DIVERS AUTRES Marbre en fonte dans l'Atelier "expérimentation Céramique/Verre moulage- sérigraphie" 2 828,00 €

DIVERS AUTRES Gant de protection anti petite coupure 1 630,00 €

DIVERS AUTRES Massicot A3 1

MATERIEL DE MESURE Thermomètre digital à infrarouge (prix TTC sans frais de livraison /!\)            1 118,00 €

BALANCE ELECTRONIQUE Dans Atelier Expérimentation Céramique/Verre et bio matériaux science du vivant 1 466,00 €

CAMESCOPE NUMERIQUE Camescope Sony 4K zoom x20 + accessoires (trepied, micro externe, casque son, batterie supplémentaire...etc) 1

ANNEXE 2
DOTATIONS FINANCIÈRES EN MATERIEL PÉDAGOGIQUE ET FONCTIONNEL ET NUMERIQUE POUR LES CMR

205 751,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT 
MATERIEL

Lycee BOLLAND: KIT de 2 pistolets (un pour "projection de vernis"+ un pour "projection de laque")  materiels complementaires 
suite à une dotation renovation cabine de vernis

1 779,00 €

6 809,00 €

6 699,00 €

1 210,00 €

6 servantes etablis mobile avec frein "réalisation prototypage maquette" pour accueillir les petites machines outils des 
réalisations des prototypages maquettes + une servantes etablis en LABO TRANSVERSAL

4 993,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - 
MATERIELS

Imprimante laser format A3 très bonne résolution( 1 en salle d'art appliqué et 1 dans l'espace conception Numérique dans l'atelier 
"Réalisation Prototypage Maquette") 3 162,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D'ART

Lycee BOLLAND: Chariot mobile professionnel spécifique aux application de travaux de peinture en cabine (finition projets 
etudiants)

6 192,00 €

2 782,00 €

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT 
MATERIEL

Lycee BOLLAND: petits outillages portatifs reservés uniquement aux etudiants DN MADe (scie sauteuse, visseuse, ponceuse 
pneumatique, fraiseuse, niveau + metre laser, rainureuse, scie circulaire, défonceuse...) 7 282,00 €

4 594,00 €

1 800,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - 
MATERIELS

Table mobile pliable (8 en LABO TRANSVERSAL + 8 en Atelier de Réalisation Prototypage Maquette + 16 en SALLE D'ARTS 
APPLIQUES) 19 840,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D'ART 6 672,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - 
MATERIELS

4 678,00 €

Fournitures petits matériels pour sérigraphie (raclettes, spatules, cadres pour sérigraphie....) + consommables (encres, nettoyant, 
brosses, degravant....)

3 462,00 €

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT 
MATERIEL

1 296,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D'ART 8 988,00 €

1 472,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D?ART

4 140,00 €

Pour Atelier de Réalisation prototypage maquette, TROTEC modèle professionnel graveuse et découpeuse laser adaptée au 
travaux de multiples matériaux, ATTENTION les modèles dans les devis sont uniquement avec sortie d’évacuation vers 
l’extérieur donc sans le kit de filtrage dans le cas contraire où les travaux du plateau technique ne le permettent pas...et le 
modele sp100 n'a pas de support roulant avec roulettes (donc à prévoir en plus (500€TTC) si c'est ce modèle qui est retenu)

37 158,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D'ART

2 640,00 €

DIVERS EQUIPEMENTS - 
MATERIELS 2 881,00 €

Pour réalisation finale de projets Etudiants: Imprimante3D multimateriaux (Bronze, Pierre, Cuivre, Bois, Laiton, fibre de carbone, 
fibre de verre....)

8 768,00 €

Caisse à outils complète (5 en Atelier "Réalisation prototypage maquette", 2 en "LABO Transversal" et 1 en Atelier 
"Expérimentation Céramique/Verre-Sérigraphie")

14 651,00 €

9 012,00 €
EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE METIERS D?ART 5 546,00 €

1 821,00 €

DIVERS OUTILLAGE ET PETIT 
MATERIEL

Pour ATELIER " réalisation prototypage maquette" au lycée Le Corbusier (liste d'outillage avec leurs matériels pour le 
maquettage à échelle réduite des projets étudiants) 2 015,00 €

1 302,00 €

1 159,00 €



APPAREIL PHOTO NUMERIQUE 1 Appareil photo reflex SONY DSC HX400V GPS + accessoires pour studio photo (prise de vue Maquette Prototype) 1

Libellé demande Commentaire demande

TRANSFORMATION NUMERIQUE_SALLE MULTIMEDIA

Equipement Audiovisuel grande salle Audiovisuel au Théâtre 1

2 506,00 €

190 142,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

15 609,00 €

15 609,00 €



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 17 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 3 à la délibération_Fonctionnement

01/04/2021 12:12:26



77 - THIBAUT DE CHAMPAGNE-PROVINS (0770942F)

Libellé demande Commentaire demande

Retrait des sources radioactives 

DIVERS ACCESSOIRES 1

78 - LOUIS DE BROGLIE-MARLY-LE-ROI (0781861Z)

Libellé demande Commentaire demande

Retrait des sources radioactives 

DIVERS ACCESSOIRES 1

92 - SCEAUX - LAKANAL (0920145H)

Libellé demande Commentaire demande

Retrait des sources radioactives 

DIVERS ACCESSOIRES 1

93 - MONTREUIL - JEAN JAURES (0930121B)

Libellé demande Commentaire demande

Retrait des sources radioactives 

DIVERS ACCESSOIRES 1

ANNEXE 3
DOTATIONS FINANCIÈRES EN FONCTIONNEMENT

43 009,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Dotation exceptionnelle pour retrait des sources radioactives identifiées sur le département 77 selon devis du 
CEA N°20/116-A du 25/01/2021 (D.A.)

12 314,00 €

12 314,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Dotation exceptionnelle pour retrait des sources radioactives identifiées sur le département 78 selon devis du 
CEA N°2021-027 du 22/01/2021 (D.A.)

10 118,00 €

10 118,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Dotation exceptionnelle pour retrait des sources radioactives identifiées sur le département 92 selon devis du 
CEA N°20/156-A du 22/01/2021 (D.A.)

11 483,00 €

11 483,00 €

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

Dotation exceptionnelle pour retrait des sources radioactives identifiées du département 93 selon devis du CEA 
N°20/115-A du 05/02/2021 (D.A.)

9 094,00 €

9 094,00 €



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 19 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 4 à la délibération_Avenant

01/04/2021 12:12:26



ANNEXE 4 A LA DÉLIBÉRATION

Avenant à la 
convention annuelle d’application du contrat de plan régional de développement des 
formations et de l’orientation professionnelles, relative à la programmation des 
formations professionnelles sous statut scolaire pour la rentrée 2021.

Entre

La Région Ile de France, représentée par la Présidente du Conseil régional, Madame Valérie 
PECRESSE, agissant en qualité et dûment habilité à cet effet, ci-après dénommée la Région 
d’une part,

Et

La région académique d’Ile-de-France représentée par Monsieur Christophe KERRERO 
recteur de la région académique Île-de-France, recteur de Paris, chancelier des universités 
et la Direction Régionale Interdépartementale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt 
d'Île-de-France représentée par Monsieur Benjamin BEAUSSANT, directeur régional et 
interdépartemental de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt, agissant en qualité et 
dûment habilités à cet effet, ci-après dénommés les autorités académiques d’autre part.

Après avoir rappelé :

Conformément à l’article L 214-13-1 du code de l’éducation, les autorités académiques et la 
Région ont adopté la liste des ouvertures et fermetures de sections de formation 
professionnelle initiale sous statut scolaire en lycées pour la rentrée 2021 par le biais de la 
convention annuelle d’application du CPRDFOP adoptée  par délibération n° CP 2021-082 du 
21 janvier 2021. 

L’article 5 de cette convention prévoit que toute modification ultérieure de la convention fera 
l’objet d’un avenant conclu dans les mêmes conditions que celle-ci.

Considérant qu’il est nécessaire de compléter la liste des ouvertures et fermetures de sections 
de formation professionnelle initiales en lycées publics niveau pré-bac pour la rentrée 2021 
suite à la remontée tardive de quelques projets par les opérateurs de formation et de rectifier 
une erreur de libellé pour la filière des métiers d’art au lycée Le Corbusier à Poissy.

Article 1 : Objet de l’avenant

L’annexe à la convention est modifiée ainsi que suit : 

1 - Dans le premier tableau relatif aux projets d’ouvertures et de fermetures en lycées publics 
niveau pré-bac, sont ajoutés les projets suivants :

2 - Dans le deuxième tableau relatif aux projets d’ouvertures et de fermetures en lycées 
publics niveau post-bac, 

le libellé du projet suivant :

Filières PPI Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique Dpt Commune Etablissement 

Nom
Statut 
Etab AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES

SION SOLDE

Electricité, 
électronique Niveau 4

METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES 
ENVIRONNEMENTS CONNECTES (BAC PRO)

BAC PRO 
1/3 

Paris Ouest La 
Défense (EPT 4) 92 RUEIL-MALMAISON

LA-SALLE-PASSY-
BUZENVAL PRIVE

FAVORABLE SANS TRAVAUX NI 
EQUIPEMENTS 12 -12

Electricité, 
électronique Niveau 4

SYSTEMES NUMERIQUES OPTION A SURETE 
ET SECURITE DES INFRASTRUCTURES, DE 
L'HABITAT ET DU TERTIAIRE (BAC PRO) 

BAC PRO 
1/3 

Paris Ouest La 
Défense (EPT 4) 92 RUEIL-MALMAISON

LA-SALLE-PASSY-
BUZENVAL PRIVE

FAVORABLE SANS TRAVAUX NI 
EQUIPEMENTS 12 12

12 12 0

12 12 0

Total Electricité, électronique

CONVENTION ANNUELLE D'APPLICATION PROJETS D'OUVERTURE ET DE FERMETURE SCOLAIRE PRE-BAC (en places d'entrants)

Total général



est corrigé ainsi :

Article 2 : Date de prise d’effet de l’avenant

Le présent avenant prend effet à compter de sa date de signature par l’ensemble des 
parties.

Article 3 : Dispositions diverses

 Toutes les autres dispositions de la convention non modifiées par le présent avenant et non 
contraires aux stipulations de ce dernier, demeurent inchangées et applicables de plein droit 
jusqu’à expiration de celle-ci.

Fait à Saint Ouen, le 

Christophe KERRERO 

Recteur de la région académique Île-de-
France, recteur de Paris, chancelier des 

universités

Benjamin BEAUSSANT

Directeur régional et interdépartemental de 
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 

d’Ile-de-France

Valérie PECRESSE

Présidente de la région Île-de-France

Filières 
PPI

Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique

Dpt Commune Etablissement 
Nom

Statut 
Etab

AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES
SION

SOLDE

Métiers 
d'art Niveau 2 METIERS D'ART ET DU DESIGN 

(DN) espace 
DNMAD 
1/3 

Seine-Aval 78 POISSY LE-CORBUSIER PUBLIC FAVORABLE AVEC TRAVAUX ET 
EQUIPEMENTS 

15 15

Filières 
PPI

Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique

Dpt Commune Etablissement 
Nom

Statut 
Etab

AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES
SION

SOLDE

Métiers 
d'art Niveau 2 METIERS D'ART ET DU DESIGN 

(DN) matériaux
DNMAD 
1/3 

Seine-Aval 78 POISSY LE-CORBUSIER PUBLIC FAVORABLE AVEC TRAVAUX ET 
EQUIPEMENTS 

15 15



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 22 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 5 à la délibération_Modification

01/04/2021 12:12:26



ANNEXE 5 A LA DÉLIBÉRATION

Modification de la carte des formations professionnelles initiales

La carte des formations professionnelles initiales est modifiée ainsi que suit : 

1 - Les projets suivants sont ajoutés :

2 - 

Le libellé du projet suivant :

Est corrigé ainsi :

Filières PPI Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique Dpt Commune Etablissement 

Nom
Statut 
Etab AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES

SION SOLDE

Electricité, 
électronique Niveau 4

METIERS DE L'ELECTRICITE ET DE SES 
ENVIRONNEMENTS CONNECTES (BAC PRO)

BAC PRO 
1/3 

Paris Ouest La 
Défense (EPT 4) 92 RUEIL-MALMAISON

LA-SALLE-PASSY-
BUZENVAL PRIVE

FAVORABLE SANS TRAVAUX NI 
EQUIPEMENTS 12 -12

Electricité, 
électronique Niveau 4

SYSTEMES NUMERIQUES OPTION A SURETE 
ET SECURITE DES INFRASTRUCTURES, DE 
L'HABITAT ET DU TERTIAIRE (BAC PRO) 

BAC PRO 
1/3 

Paris Ouest La 
Défense (EPT 4) 92 RUEIL-MALMAISON

LA-SALLE-PASSY-
BUZENVAL PRIVE

FAVORABLE SANS TRAVAUX NI 
EQUIPEMENTS 12 12

12 12 0

12 12 0

Total Electricité, électronique

Total général

Filières 
PPI

Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique

Dpt Commune Etablissement 
Nom

Statut 
Etab

AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES
SION

SOLDE

Métiers 
d'art Niveau 2 METIERS D'ART ET DU DESIGN 

(DN) espace 
DNMAD 
1/3 

Seine-Aval 78 POISSY LE-CORBUSIER PUBLIC FAVORABLE AVEC TRAVAUX ET 
EQUIPEMENTS 

15 15

Filières 
PPI

Niveau DIPLOMES Durée 
cursus

Bassin 
économique

Dpt Commune Etablissement 
Nom

Statut 
Etab

AVIS DE SYNTHESE REGION CREATION SUPPRES
SION

SOLDE

Métiers 
d'art Niveau 2 METIERS D'ART ET DU DESIGN 

(DN) matériaux
DNMAD 
1/3 

Seine-Aval 78 POISSY LE-CORBUSIER PUBLIC FAVORABLE AVEC TRAVAUX ET 
EQUIPEMENTS 

15 15



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 24 DÉLIBÉRATION N°CP 2021-191 

Annexe 6 - Correction de l'annexe 2 de CP 2020-442

01/04/2021 12:12:26



ANNEXE 6

MODIFICATIONS de l'annexe 2 de la délibération CP 2020-442 du 18 novembre 2020

93 - ST DENIS - LPO LYC METIER-SUGER-SAINT-DENIS (0932121A)

Libellé demande Commentaire demande

Option exploitation : Equipement régie mobile partie accessoire prise d'image 1

Option exploitation : Equipement régie mobile partie prise d'image 1

Option exploitation : Equipement régie mobile partie retour image 1

93 - ST DENIS - LPO LYC METIER-SUGER-SAINT-DENIS (0932121A)

Libellé demande Commentaire demande

Trépied / valises de transport / accessoires camera 1

Corps caméra / viseur / batterie 1

 Moniteur / Optique et filtres et accessoires de rangement et transport 1

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 13 899,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 17 085,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 16 485,00 €

47 469,00 €

Sont corrigés ainsi  :

Quantité 
accordé

Somme Montant 
Accordé

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 13 899,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 17 085,00 €

EQUIPEMENT(S) POUR BTS POUR 
FILIERE AUDIOVISUEL 16 485,00 €

47 469,00 €


